保護者様

１ 10月分口座振替日

２ 口座振替

３

４

〔電話〕 ０２４－９２３－７４８１

行います。振替額については、副教材費の金額を除いた金額となります。

(3) 就学援助認定家庭については、振替額より給食費の金額を除いた金額となります。

(4) 副教材費については、内容によって学年ごとに現金集金する場合もあります。

〔担当〕 事 務 部 （ 鏑 木 ）

7,770

そ の 他

(1) 集金日（口座振替）までに、通帳の残高確認を必ず忘れずに行ってください。

(2) 特別支援学級については、児童により集金額が異なるため、副教材費のみ現金にて集金を

10月 26日（火）振替額 5,816 5,840 6,430 6,960 7,110

※ 新型コロナウイルス感染症による保護者の経済的負担の軽減を図るため、２学期も引き続き

市より給食費が補助されることとなりました。１か月2,400円×５か月分を補助します。

200

振 替 手 数 料 55 55 55 55 55 55

育 て る 会 費 200 200 200 200 200

450

図 書 費 160 160 160 160 160 160

Ｐ Ｔ Ａ 会 費 450 450 450 450 450

５学年 ６学年

6,030

給 食 費 875 875 875 875 875 875

２ 学 期 分 副 教 材 費 4,076 4,100 4,690 5,220 5,370

秋冷の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、第２学期分副教材の集金額が確定しましたので、お知らせいたします。

集 金 日 令和３年１０月２６日（火） ※

郡 山 市 立 富 田 東 小 学 校 長 齋 藤 和 彦

本校では補助額12,000円を10月分及び11月分の給食費にて調整し対応します。

【10月分給食費6,875円→875円　　11月分給食費6,875円→875円】

出費多端のところ申し訳ありませんが、よろしくお願いいたします。

令 和 ３ 年 10 月 １ 日

令和３年度　第２学期分副教材費の集金について（依頼）

集 金 方 法

※ 通帳の残高にご注意ください。

集 金 額 ※副教材費の一覧については、裏面にてご確認ください。

項 目 １学年 ２学年 ３学年 ４学年

＊

夏にパワーアップ（420円）

国語科 : テスト（510円）国語の力（510円)
社会科 : テスト（510円）

家庭科 : 家庭科エプロン（910円）
英語科 : テスト（450円）
その他 : きわめる！夏（420円）

≪６学年　内訳≫

算数科 : テスト（510円）算数の力（510円）計算ドリル（350円)
理 科 : テスト（510円）電気の利用エコチャージ（660円）
図工科 : 水の流れのように（380円）スチレン版画セット（220円）未来のわたしフィギュア芯（310円）粘土（180円）
英語科 : テスト（450円）
その他：

算数科 : テスト（450円）算数の力（510円）計算ドリル（350円）
理 科 : テスト（450円）
図工科 : 版画セット（330円）

理 科 : テスト（450円）空気と水（190円）

社会科 : テスト（450円）

≪５学年　内訳≫
国語科 : テスト（450円）漢字スキル（350円）読解スキル（250円）

国語科 : テスト（450円）形成プリント（480円）漢字スキル（500円）

その他： 夏にパワーアップ（420円）掲示ホルダー2冊（250円）

算数科 : テスト（450円）計算ドリル（510円）形成プリント（480円）計算ドリルノート（260円）

図工科 : くぎうち名人C（280円）
その他： サマー16（230円）

≪４学年　内訳≫

社会科 : テスト（440円）
算数科 : テスト（450円）形成プリント（480円）計算ドリル（500円）

図工科 : ギコギコとんとんクリエーター（300円）ほってすって見つけて（310円）

≪１学年　内訳≫
国語科： テスト（450円）形成プリント（320円）漢字スキル（350円）書写の練習（340円）

カタカナおけいこ（320円）ファイル（106円）ノート3冊（360円）

国語科 :

670 420

理 科 : テスト（450円）

テスト（450円）漢字ドリル(510円)形成プリント（480円）ローマ字ドリル（290円）
社会科 : テスト（300円）

算数科 : テスト（450円）算数プリント（480円）計算ドリル（510円）計算ドリルノート（260円）九九マスターカード（230円）

その他 : 夏にパワーアップ（410円）

国語科 : テスト（450円）国語プリント（480円）国語ドリル（510円）書写ノート（320円）

≪３学年　内訳≫

≪２学年　内訳≫
その他： 夏にパワーアップ（410円）

420

6,030

外 国 語 （ 英 語 ） 科 - - - - 450

4,076 4,100 4,690 5,220 5,370

算数科： テスト（450円）形成プリント（320円）計算ドリル（350円）計算ドリルノート（180円）ノート（120円）

副 教 材 費 合 計

450

そ の 他 410 410 230

440 450 510

1,430 1,310 1,370

理 科 - - 450 640 450 1,170

1,090

家 庭 科 - - - - 910 -

図 画 工 作 科 - - 280 610 330

副教材費一覧表（２学期分）

教 科 等 １ 学 年 ２ 学 年 ３ 学 年 ４ 学 年 ５ 学 年 ６ 学 年

国 語 科 2,246 1,760 1,730 1,430

算 数 科 1,420 1,930 1,700

1,050 1,020

社 会 科 - - 300